2022 年 5 月 9 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ シ ナ

代表者名  代表取締役社長 堀  直 樹
 （コード番号：5955 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長 木 村 隆 宣
  ＴＥＬ 0 7 5 ( 5 9 1 ) 2 1 3 1

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 3月期決算において、特別利益、特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１． 負ののれん発生益（特別利益）の計上

当社は、2022年 1月 25日に開示しました「中国山科サービス株式会社の株式取得（子会社化）に

関するお知らせ」に記載のとおり、当社が 2022 年１月 25 日に株式譲渡契約を締結し、2022 年 3 月

31日付で 中国山科サービス株式会社の全株式を取得したことにより、同社を連結子会社としました。

これに伴い、当社 2022年 3月期連結決算において、負ののれん発生益100百万円を特別利益に計上

する予定であります

２． 工場移転費用（特別損失）の計上

連結子会社である株式会社ＬＡＤＶＩＫの金属製品事業おいて、生産効率の向上を図る目的とし

て、工場移転費用として特別損失に計上する予定であります。これに伴い、当社 2022年 3月期連結

決算において、工場移転費用131百万円を特別損失に計上する予定であります。

３． 業績に与える影響

上記の特別利益、特別損失につきましては、本日公表しました「2022年 3月期 決算短信[日本基

準]（連結）」に反映しております。

以上